
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.173 del 30-12-2016 - Reg. generale N. 422

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E
PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: IMPEGNO DELL' IMPORTO DI &#8364; 34.605,40  A FAVORE DELLA
SOCIETÀ BELICE AMBIENTE S.P.A. IN LIQUIDAZIONE  GESTIONE
COMMISSARIALE PER IL SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE PER
LESERCIZIO 2017.

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 27/RIF del 01/12/2016;

Visto il D.A. n. 1256/DAR del 03/08/2015 con il quale l’Assessore regionale dell’energia e
dei servizi di pubblica utilità nomina il Dott.ssa Sonia Alfano Commissario Straordinario per
l’espletamento delle funzioni previste dall’ordinanza n. 8/RIF del 27/09/2013 come da ultimo
prorogata con Ordinanza n.1 RIF del 14/01/2016 nel territorio ricompreso nell’attuale ambito
territoriale ottimale denominato “ATO TP2”;

Ritenuto dover provvedere ad impegnare l’importo di € 34.605,40 a favore della società
Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione – Gestione Commissariale, nelle more della
definizione delle contestazioni promosse dal Comune di Santa Ninfa nei confronti del PEF
trasmesso dalla stessa società;

Visto il Piano Economico Finanziario relativo al servizio di rifiuti urbani per l’anno 2016,
adottato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 27/04/2016 e approvato dal
Consiglio Comunale con Deliberazione n. 19 del 29/04/2016;



Dato atto che la presente Determina rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione sul sito on line
del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs.
33/2013;

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/1992);

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto con gli
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1, lettera a) punto 2 del
D.L n.78/2009);

Visto il D.Lgs. 163/2006 codice dei contratti pubblici e il D.P.R. 207/2010 Regolamento di
attuazione del codice dei contratti pubblici;

Visto il Vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,

Di impegnare l’importo di € 34.605,40 a favore della società Belice Ambiente S.p.A. in
liquidazione – Gestione Commissariale, nelle more della definizione delle contestazioni
promosse dal Comune di Santa Ninfa nei confronti del PEF trasmesso dalla stessa società
da imputare al cap. 1262 codice  09.03-1.03.02.15.004 “Servizio smaltimento rifiuti –
prestazioni servizio ;

Di dare atto che il codice SIOPE  da attribuire al presente provvedimento è 1303;

Di pubblicare la presente Determinazione sul sito online del Comune nella Sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del D. Lgs. 33/2013;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Li Causi Gino



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “IMPEGNO DELL' IMPORTO DI &#8364; 34.605,40  A
FAVORE DELLA SOCIETÀ BELICE AMBIENTE S.P.A. IN LIQUIDAZIONE  GESTIONE
COMMISSARIALE PER IL SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE PER LESERCIZIO
2017.” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa
meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 175 del 30-12-2016

Santa Ninfa Lì 30-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €    34.605,40
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1090503       1262/   173 del
30-12-2016

  406
34.605,40

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 1042 per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2016    al 14-01-2017

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 30-12-2016

Il Responsabile


